
INDUSTRIAL

Catálogo Máquinas para
tingimento de malhas e tecidos



A CCS é uma empresa brasileira com 
sede em Agrolândia/SC,  estamos a 
uma década desenvolvendo soluções 
industriais em máquinas, caldeiras e 
serviços industriais especializados. 
Atuamos em diversos ramos da 
indústria, através de uma equipe 
técnica experiente e qualificada em 
nossa engenharia e nas duas 
unidades fabris. 



Nossos Produtos



Máquinas para tingimento de malhas e tecidos

Foto: Modelo: LCS.3000 HT-JET
Capacidade: 300 KG



CARACTERÍSTICASModelo Longo

Item

LM3.537.000.000

LM3.539.000.000

Modelo

LCS.200 HT-JET1

LCS.300 HT-JET2

Número 
De cordas

1

2

Potência (Kw) 
Total Instalada

11.6

18.0

Potência (kw)
da bomba de 

Circulação 

7.5

11.2

Dimensões (MM)

3600

3600

3100

4000

A B C

7900

7900

Equipamento

Máquina De Tingir Longa 
Alta Temperatura 200 Kg

Máquina De Tingir Longa
Alta Temperatura 300 Kg



CARACTERÍSTICAS Modelo Redondo

Item

LM3.509.000.000

LM3.511.000.000

LM3.516.000.000

Modelo

RCS.150 HT-JET1

LCS.300 HT-JET2

Número 
De cordas

1

2

Potência (Kw) 
Total Instalada

9.7

18.0

Potência (kw)
da bomba de 

Circulação 

5.6

11.2

Dimensões (MM)

3600

3600

3000

3800

A B C

5000

5500

Equipamento

Máquina De Tingir Redonda 
Alta Temperatura 150 Kg

Máquina De Tingir Redonda 
Alta Temperatura 300 Kg

RCS.600 HT-JET4 4 25.0 15.0 3600 4900 5500
Máquina De Tingir Redonda

Alta Temperatura 600 Kg
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RCS.1600 HT-JET8

RCS.1200 HT-JET6

RCS.1200 HT-JET6T

RCS.1000 HT-JET5

RCS.1000 HT-JET5T

RCS.900 HT-JET6

RCS.800 HT-JET4

RCS.800 HT-JET4T

RCS.750 HT-JET5

RCS.600 HT-JET4

RCS.600 HT-JET3

RCS.600 HT-JET3T

RCS.500 HT-JET3

RCS.450 HT-JET3

RCS.400 HT-JET2

RCS.300 HT-JET2

RCS.300 HT-JET2T

RCS.200 HT-JET1

RCS.150 HT-JET1

RCS.100 HT-JET1

RCS.50 HT-JET1

Redonda

Modelo

Capacidade de
processamento de

malha ou tecido por
operação (kg)

600

600

400

300

200

150

RCS.600 LT-JET3

RCS.600 LT-JET4

RCS.400 LT-JET2

RCS.300 LT-JET2

RCS.200 LT-JET1

RCS.150 LT-JET1

Redonda

Modelo

Capacidade de
processamento de

malha ou tecido por
operação (kg)

800

800

600

600

400

400

300

300

200

200

150

150

150

100

80

50

30

15

5

LCS.800 HT-JET4

LCS.800 HT-JET4C

LCS.600 HT-JET3

LCS.600 HT-JET4

LCS.400 HT-JET2

LCS.400 HT-JET2T

LCS.300 HT-JET2

LCS.300 HT-JET2T

LCS.200 HT-JET1

LCS.200 HT-JET1T

LCS.150 HT-JET1

LCS.150 HT-JET1T

LCS.150 HT-JET3

LCS.100 HT-JET1

LCS.80 HT-JET1

LCS.50 HT-JET1

LCS.30 HT-JET1

LCS.15 HT-JET1

LCS.5 HT-JET1

Longa

Modelo

Capacidade de
processamento de

malha ou tecido por
operação (kg)



Trocadores de calor
Tanques de adição
Filtros e cestos
Portas e escotilhas
Bombas de circulação
Reformas e manutenções
Adequação à NR12

Serviços,
acessórios e
peças de
reposição.

Trocadores de calor
Tanques de adição
Filtros e cestos
Portas e escotilhas
Bombas de circulação
Reformas e manutenções
Adequação à NR12

Serviços,
acessórios e
peças de
reposição.





Endereço
Rua Rudolfo Theilacker, 333
Ipiranga - CEP: 88420-000

Agrolândia - SC - Brasil

Contato
Fone: +55 (47) 3534.4877

contato@ccsindustrial.com.br

@ccs_industrial | @ccsindustrial
www.ccsindustrial.com.br


